—Bec. fol. 47. col. 3; esta escritura es casi idéntica y tiene el mismo
objeto que la XC.

CLXXVII
18 de Septiembre 1084
DE MACUELO

Sub Christi nomine et individue Trinitatis potentiam.—Hec est
geries testamenti quem texere malui ego Gomiz, nullius quogentis
imperio nec suadentis articulo sed propria mici accessit volumptas
ut traderem in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, lo-
cum voeitatum Karadigha, domno Sisebuto abbati regente cohors
alma, In primis trado anima et corpus proprium; deinde in alfoze
de Munnio, in villa que vocitant Maguelo !, divisa cum meas mediag
kasas et cum media illa hereditate, cum terris, vineis, ortis, pumi-
feris, molinis, pratis, pascuis, cum exitus et regressus ab omni
integritate, et caballos, raupa, tum mobile quam etiam et inmobile,
ad integrum sit concessum.

Si quis vero, quod absit, an ego aut germanis vel subrinis aut
aliqua subrogata persona de filiis aut neptis, hanc meam devotio-
nem, ad disrumpendum venerit, sit a Domino et a sanctis angelis
eius confusus et maledictus, et cum Juda traditore abeat portio-
nem in inferno inferiori, amen; et ipsa hereditate dupplata vel

' Maguelo, pueblo situado en un valle, dominado por el antiguo castillo de
Muiié, no lejos de Villavieja, en el partido judicial de Burgos,
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meliorata in simili tali loco; et a parte regis terre reddat II. libras
aureas in cautis.

Facta carta tradictionis notum die XVI. Kalendas Octobris,
Era TXXITI, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella vel in
Naggara.

Ego Gomiz qui hanc tradictionem fieri volui et legendo audivi,
manu mea sygnum impressi &« corum testes.

(1.% eol.) Gomessanus episcopus hic.—Obeco abba hic.—Vincen-
tius abba hic.—Gundisalbo comite hiec.—Albaro hic.—Didaco hic.—
Vita hic.—Armentero hic.—(2.% col.) Munnioni episcopi roborat.—
Fortunius abba rob.—Johannes abba rob.—Pefru rob.—Munnio
rob.—Martini rob.—Don Veila rob.

—Bec. fol. 47, col. 4.—Todo el texto de esta eseritura estd tachado;
al parecer se hizo en los ultimos afios del siglo XI.

CLXXVIII
25 de Agosto 1085.
DE SANCTI CLEMENTI DE OLMOS

In Dei nomine unius et trini.—Ego quidem Munnio presbiter,
propria mici aceessit volumptas, nullus cogentis imperio neque
Buadentis articulo set propter amorem Dei et remedium anime mge
vel parentum meorum et pro extinguenda incendia gehenne ignis,
trado corpus et anima mea Deo et sanctis eius in monasterio San-
ctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maxi-
meque digna, et tibi patri meo domno Sebastianus abba seu omnium
acmina monacorum ibi degentium. Igitur ego Munnio mitto eorpus
et anima in hoc cenobio, et meum monasterium, quem vocitant
Sancti Clementi ¢piscopi et Sancte Cecilie virginis, in territorio que
dicunt Rivulo de Cabia, iuxta villa que vocitant Olmos; ! et in ipsa
villa iam supradicta mea divisa cum suos solares; et hee divisa et
hoe monasterium cum omnibus suis adiacentis, cum terris, vineis,
ortis, pomiferis, pratis, pascuis, molinaris cum suis aquis et in mon-
tes et in fontes et in aquis ductilibus et introitu vel exitum ab omni

' Olmos Albos aldea del ayuntamiento de Revillarruz, & 13 kilometros de

Burgos en la carretera de esta poblacién 4 Soria,
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integritate, quantum que abui; ut ex hoc die vel tempore sit de meo
iure abrasam, et in tuo dominio sit confirmatum. Tamen dum in hoe
corpore vixero, ut teneam hane hereditatem vel vindicem eam; et
post obitum meum habeatis licentiam faciendi quecumque volueri-
tis ex ea.

Si quis tamen, quod absit, ego Munnio presbiter aut aliquis homo
de germanis aut de coiermanis vel subrinis aut neptis aut aliqua
persona hominis, hunc meum factum disrumpere conaberit, aut
aliqua voce contra hac scriptura pulsaverit; in primis abeat ira
Dei et sit excomunicatus a cetu omnium christianorum et extra-
neus a sancta ecclesia vel a sancta comunione; et cum Juda tradi-
tore abeat portionem, amen; et pro damna temporalia VI. libras
aureas exsolbat a parte dominus terre in cautis; et ipso monasterio
dupplato cum omnia sua hereditate et illa divisa similiter cum
solares in dupplo in simili tali locis.

Et facta carta donationis vel confirmationis notum die VIII.
Kalendas Septembris, Era TCXXIIL.®, regnante rex Adefonso in
Legione et in Castella.

Ego Munnio, qui hane cartula fieri iussi et relegendo audivi, de
manu mea sygnum inpressi--, et testibus tradidi ad rovorandum,

Gomessanus episecopus hie rb.—Munnio episcopus hie rb.—Obe-
dius abba hic rb,—Fortunius abba hic rb.—Vinecentius abba hic rb.
—Petru IThoannes hic testis.—Gundisalbo Nuniz hic testis.—Petru
hic testis.—Feles hic testis.—Salbator hic testis.

Quere alias cartas in antea.

Bee. fol. 48, eol. 1.

CLXXIX
18 de Marzo 1056
DE PENIELLA

In Dei nomine [et Salbatoris nostri.—Ego domna Gotina, prona
et sponta (sic) mici accessit volumptas ut pro remedio anime mege
give pro animarum parentum meorum qui iam abierunte seculo, gic
trado mea portione vel mea divisa propria que abui de meus abus
vel de parentes meos, dabo et concesso quantum quadravit micl
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inter meus germanus in villa que vocitatur Piniella ', que est sita
super flumen Aslanza; trado illa in domum Sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli in locum vocitatum Karadigna, et tibi patri meo Go-
messanus ¢piscopus et Sisebutus abba vel omnium fratrum ibidem
quoabitantes, trado et concedo iam supra taxatum divisam cum
terris, vineis, ortis, molinis, defesis, pratis, pascuis, padulibus, cum
exitus et regressus, ab omni integritate, pro subsidio fratrum wvel
pro anima mea et de parentibus meis; ut de odie die abeatis, tenea-
tis, vindicetis et sit extranea ex propio meo iure et in vestra potes-
tate maneat confirmata per secula, amen.

Si quis vero, quod absit, an ego aut filiis vel neptis seu propin-
quis aut aliqua subrogata persona vos inquietare voluerit pro ipsa
divisa, sit confusus et extraneus ex sancta mater ¢cclesia, et cum
Juda tradictore abeat portionem in inferno inferiori, et ipsa divisa
pariet dupplata et meliorata, et inferat a parte regis IIIL. libras ex
purissimo auro, et hane scriptura ista firmis permaneat.

Facta carta tradictionis vel donationis notum die XV. Kalendas
Aprilis, sub Era TLXXXXIIIL®, regnante principe domno Fredi-
nando in Legione et in Castella.

Ego Gotina, qui hanc donatione vel tradictione feci, manu
mea + 2, et testibus, qui ibidem erant, tradidi ad rovorandum.

Nunnu Albaroz testis rb.—Ruderico Vermudez testis rb.—Didaco
Albariz testis rb.—Gundisalbo Albariz testis rb.—Gundisalbo Didaz
testis rb.—Guttier Garerez testis rb.—Fredinando Danielez rb. rb.
(sic).—Gomessanus episcopus hic rb.—Garsea abba hic rb.—Gun-
dissalbo abba hic rb.—Dominico abba hic rb.—-Martynus abba hic
Tb.—Enneco abba hic rb.

Quere alias cartas in antea.

—Bec. fol. 48, col. 3 ; Berganza, 11, 431.

1 Pinilla de Arlanza, granja al E. de la villa de Peral de Arlanza (Lerma).

Per.tenecié al antiguo alfoz de Palenzuela, Cf, Fuentes,.. 1, 8, 22, etc.— * Representa
€l signo una fortificacién, entre cuyas torres se levanta una cruz bizantina.
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CLXXX
22 de Enero 973.
DE QUINTANA SECA

In Dei nomine.—Ego Lopiello presbiter, cum intra me metyp-
sum volverem quod hac vita ad presens modo videtur fragilis et
caduca manet, nulliusque concessum est ut in ea diutius vivat set
videtur omnes ad mortem tendere, hoe cogitante nec non mors ypsa
furibunda timente, ut possim evadere ista penalia; tamen hec pre-
legi pro salute et vite [elicitatis ut adpreendam aliquid offerre in
domum Domini: in primis anima et corpus proprium, deinde omne
facultatule mee, que abeo vel abere potuero, id est, domos, terris,
vineis, ortys, molinaris, tam mobile quam etiam et inmobile, in
locum quod dicitur Villa auta, ad integrum sit coneesgum post obi-
tum meum tibi patri meo domno Sabastianus abba vel omnibus fra-
tribus abitantes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,
loeum vocitatum Kara maxime digna.

Si quis vero, quod absit, an ego aut germanis vel subrinis seu
aliqua subrogata persona, hune meum votum violare temptaverit,
sit tamdiu confusus et extraneus a catholica fide, amen; et omnia
quod supra resonaf, reddat in dupplis; et ad dominus terre confe-
rat ITI. libras aureas; et hec scripta firmis permaneat per secula
cuncta. '

Facta carta tradictionis die notum Xl. Kalendas Februarias,
Era TXI, regnante rex Ranimiro in Legione, et in Castella comite
Garsea Fredinandiz.

Ego Lopiello presbiter, qui hane cartulam tradietionis feci et
relegendo audivi, manu propria signum feci ¥4, et testibus tradidi
ad rovorandum.

(1.* Col.) Amor hic.—Rudericus hi¢,—Adericus hic.—Garsea hic.
—(2.* Col.) Maolul testis,—Jhoannes testis.—Domno Petro testis,—
Ferro rb.

—Bec. fol. 49, col. 1.
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CLXXXI
19 de Agosto 969.
DE QUINTANA SECA

In Dei nomine.—Ego Ferra Cinto bono animo et propria mea
volumptate, et trado et confirmo de hereditate de meos parentes
quinta] pro suas animas de meos parentes, trado et confirmo ad
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ad tibi patri meo
Endura abba vel ad omne collegio fratrum de Karadigna, vinea cum
Buos pumiferos et duos perares cum suis fundis terra, qui est iuxta
prato, et de alia parte, est vinea de Duennula; etin tercia parte est
vinea de Campes: et trado alia vinea iusta vinea de Duenula; et de
tercia parte, ibidem iusta ipsa vinea trado terra; et de alia pars
iuxta ipsa terra est prato, et de tercia parte terra de Ablezar: et est
ipsa hereditate de ipsa quinta in adito de Quintana seca 1.

Et si aliquis homo aut filiis meis vel extraneis ipsa tradictione et
confirmatione de ipsa quinta infringere voluerit, sit a Domino male-
dictus et a sanctis angelis eius, amen; et ipsa hereditate reddat in
dupplis; et a parte dominus terre conferat V. libras aureas in cautis;
et hec scripta firmis permaneat in secula.

Facta carta die notum XIIII. Kalendas Setempbrris. Era
TVIL* regnante rex Ranimiro in Legione, et comite Fredinando
Gundissalbiz in Castella.

Ego Ferracinto, qui hane seriptura tradictionis fieri iussi, legen-
te audivi et manu mea signum feci et rovorabi. W

Jhoannes hic.—Garsea hic.—Garbisco rb.—Petrus hic.—Go-
miz rb,—

—Bec. fol. 49, col, 2.

' Esde interés para la filologfa y estudio de la formaci6n de la lengua caste-

llana, comparar esta escritura con la del n.® XCIIl; aunque una y otra tratan del

mismo asunto, estan redactadas de modo diverso y con algunos dias de diferencia
€n la fecha -

13
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CLXXXII
7 de Julio 974.
DE QUINTANA SECA

In Dei nomine.—Ego Didaco presbiter placuit mici atque conve-
nit ut pro remedio anime meg, ut evadam portas inferni, trado
memedipsum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,
locum vocitatum Karadigna, domno Sabastianus abba regente fra-
trum katerba. In primis trado anima et corpus proprium, deinde
concedo vobis duas vineas in villa qui dicitur Quintana seca; vinea
iuxta vinea de Belasco pregbiter, et de alia parte, de Furtuni, et in
tercia parte, vinea de Ferro. Et alia vinea in locum qui dicitur
Valle iuxta vinea de Suario, et de alia parte, vinea de Gotina. Sic
concedo vobis ipsas vineas ut post obitum meum deserviant in atrio
Sancti Petri pro remedio anime meg.